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30. detsembril kl 21
AASTALÕPUPIDU

Muhu spordihallis
koos ansambliga Reminders
esinevad: Peeter ja sõbrad,

ansambel Vennad ja
tantsutrupp Lips

pilet 20 eurot
kohtade broneerimine

503 7407
avatud baar

17. detsembril kl 10–14
JÕULULAAT
Muhu spordihallis

kl 12 esineb neiduderühm
Väike roos

info ja registreerimine
503 7407

14. detsembril
Tornimäe rahvamajas
Ida-Saaremaa ja Muhu
LEPATRIINUDE

JÕULUMAA
ootab külla

kell 11 Muhu Lasteaeda
kell 13 Muhu Põhikooli

kell 17.30 peresid
Võta kaasa kiri jõuluvanale ja

sõbrad-tuttavad. Info:
anelje.aunbaum@saarenoored.ee

5853 5082
Jõulumaa külastus on tasuta.

27. novembril süütasime Liiva kes-
kuses ja oma kodudes advendituled.
Need säravad jõulutuled ja -küünlad
näitavad, et oleme valguse ja pare-
ma ootuses, aga nii mõnigi kurvalt
võbelev küünlaleek mälestab neid
muhulasi, kes lahkusid sel aastal
meie hulgast – sügav ja siiras kaas-
tunne!

Uskumatult kiiresti on taas üks
aasta ajamerre kadumas ning me
oleme jälle jõuluootuses, me teeme
tasapisi kokkuvõtteid 2022. aastast
ja, nagu alati, me loodame, et uus
aasta tuleb edukam ja rõõmu-
rohkem kui möödunu.

Nii oli ka aasta tagasi, kui vaata-
sime lootusrikkalt käesolevale
aastale. Me olime Liiva keskvälja-
kul koos ka 24. veebruaril, tähis-
tamaks Eesti riigile ja meie rahvale
nii olulist meie oma riigi sünnipäe-
va. Me lustisime ja rõõmustasime,
ent samas oli südames mure ja
teadmatus, sest just sel samal hom-
mikul tõid uudised äreva teate, et
Ukrainas on alanud sõda. Me ei
osanud teada ega arvata, kui pikaks
venib see halastamatu sõda ja mis
muutub meie maailmas. Tänaseks
on Ukraina juba kümme kuud
kaitsnud relvaga mitte ainult oma
iseseisvust, vaid kogu lääne tsivili-
satsiooni ja demokraatia väärtusi –

Jõulutervitus
tegelikult meid kõiki! Karm sõda
on mõjutanud kogu maailma ja ka
meie igapäevaelu siin väiksel Muhu
saarel. Me tunnetame üldist elukal-
liduse tõusu igapäevaselt, oleme
ettevaatlikumad ja küllap kaalut-
leme oma otsuseid rohkem kui mõ-
ned aastad tagasi.

Kindlasti on elul aga ka rõõmsam
pool ja usun, et seda rõõmu jagus
peagi mööduval aastal meie kõigi
peredesse. Ühest küljest on nii meil
kui kogu maailmas keerulised ja
rasked ajad, aga teisest küljest pea-
me oskama rõõmu tunda rahuajast,
peame tundma rõõmu sellest, kui
meie lastel, meie peredel ja Muhus
tervikuna läheb hästi. Iga vald on
just nii tugev ja tegus, kui tegusad
on seal elavad inimesed. Muhu hea
elukeskkond ei ole ju pelk juhus
või süllesadanud õnn, vaid paljude
inimeste töö ja tegemiste tulemusel
loodud hüve. Aasta ei ole veel lõp-
penud ning toredaid hetki on
kindlasti ees veel küllaga, aga kui
palju erinevaid tunnustusi ja ära-
märkimisi on muhulased ja siin
toimuvad sündmused saanud sel
aastal, on märkimisväärne.

Küllap seda märkamist ja tunnus-
tust on just praegusel raskel ajal
väga vaja. Aitäh taaskord kena ja
tegusa aasta eest kõigile!
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21. detsembril kl 11
KODUSTE LASTE

JÕULUPIDU
Liiva keskväljakul

info ja registreerimine
5669 1980

Head muhulased! Hinnakem ja
hoidkem seda, mis meil on! Nii
mõnigi kuri sõna las jääb ütlemata,
mõni mõtlematu tegu tegemata.
Ärge kartke öelda üksteisele head,
ärme kardame head jagada teistega.
Katsume taas aega leida rohkem
suhtluseks ja kooskäimisteks – see
on tugeva kogukonna märk!

Rahulikku jõuluaega ja meele-
olukat aastavahetust! Jätkuvat
tegutsemistahet ja jaksu oma kodu,
oma küla, oma Muhumaa hoidmi-
sel ja arendamisel!

Raido Liitmäe
vallavanem

Advendiaja algus Liival. 2x Kalmer Saar.
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Vallavalitsuse istungitelt

Teade
Muhu valla kaasava eelarve

ettepanekute esitamise aeg on
2.–23. jaanuar 2023. Lisateave
ja ettepaneku vorm on leitav
Muhu valla veebilehelt
www.muhu.ee/kaasav-eelarve.

Teeliste
jõuluseiklus

Laupäeval, 10. detsembril
ajavahemikus kl 10–13 kutsume
kõiki väiksele meeleolukale
jõuluseiklusele. Sõites Viiraküla
kaudu Nõmmkülla (või vastu-
pidi) ootavad sind igas bussi-
peatuses oma küla toimekad
elanikud ja pakuvad jõululist
meelehead nii hingele kui kõhule.
Kes läbib kõik viis peatust, saab
kingiks üllatuse!

Tule perega, kambakesi või
üksi; jala, suuskadel või autoga
jõuluootuse mõnusale retkele.
Sind ootavad PAENASE -
KÜLASEMA - TAMSE -
MÕISAKÜLA / LUMISTE -
NÕMMKÜLA päkapikud!

Kui tahad meiega ühineda või
sul on küsimusi, helista 5300
8874 (Malle) või 5537 225
(Mall).

Korraldajate nimel
Silla Mall Külasemast

1. november
Ajutiselt vabastati korraldatud jäät-

meveost 2 kinnistut.
Määrati sotsiaalhoolekandelisi hü-

vitisi.
Aadresside unikaalsuse tagamiseks

otsustati muuta Mõisaküla Kuusiku
mü nime - uueks aadressiks Häpimaa.
Kooskõlastati puurkaevu asukoht

Koguva k Vana-Käspri mü.
Väljastati ehitusluba puurkaevu

rajamiseks Igaküla Sandri mü.
Otsustati toetada laste huvitegevust

(Orissaare Sport, Sepps OÜ ja Konn-
onkonn MTÜ).
Kehtestati uus hind Leisi ujula-

teenuse kasutamisele. 1. novembrist
maksab täiskasvanu 8 eurot / kord,
õpilane ja pensionär 5 eurot / kord.
Kehtestati Muhu Muuseumi piletite

ja pakutavate teenuste hinnad alates
1.1.2023.

8. november
Määrati sotsiaalhoolekandeline hü-

vitis.
Väljastati ehitusluba:
- puurkaevu rajamiseks: Liiva k

Opmani mü, Tupenurme k Mihkli-
Männi mü, Lehtmetsa k Kummi mü,
Linnuse k Vaino mü, Levalõpme k
Kalda mü;
- Pallasmaa k Raa mü aiamaja püs-

titamiseks,
- Mäla k Paali-Jaagu elamu laien-

damiseks,
- Pädaste k Kadaka mü suvila püsti-

tamiseks.
Otsustati jagada Kallaste k Toome

mü: Toome ja Johani (mtm-d).

Otsustati muuta Koguva k Uus-
Käspri mü sihtotstarvet: 100 %
ärimaa.
Kinnitati Muhu vallale kuuluva Iga-

küla Eku kü kirjaliku enampakkumise
võitjaks MTÜ Muhu Looduse Kait-
sel.
Ajutiselt vabastati korraldatud jäät-

meveost 3 kinnistut.
Eraldati toetus Saaremaa Gümnaa-

siumi revüüetenduse “Pärandatud
elu” korraldamiseks.
Hellamaa külakeskuse struktuuri

muutmise ettepanek võeti teadmi-
seks, struktuurid vaadatakse üle 2023.
a eelarve menetlemise käigus.
Vaadati läbi volikogu materjalid.
Tehti protokolliline otsus mitte

nõuda detailplaneeringu koostamist
Koguva k Uus-Käspri kinnistule
kämpinguhoone kavandamiseks.

15. november
Kinnitati avaliku ürituse „BBQ ribi

õhtusöök...“ toimumine 19. no-
vembril Muhu Jahimeeste majas.
Määrati sotsiaalhoolekandeline hü-

vitis.
Otsustati jagada Mõisaküla Kuusiku:

Kuusiku ja Rebase (mtm-d).
Otsustati määrata Nõmmküla Kada-

kanurme kü sihtotstarve: 95 % ela-
mumaa, 5 % ärimaa.
Rässa k Mardi kü-le seati sundval-

dus tehnovõrgu talumiskohustuse
kehtestamiseks Elektrilevi OÜ ka-
suks.
Kooskõlastati maasoojuspuurauku-

de asukohad Pädaste k Kadaka mü-l.
Väljastati projekteerimistingimused

Tupenurme k Panga-Jüri mü elamu
ehitusprojekti koostamiseks.
Moodustati ajutine komisjon Muhu

Valla Kommunaalameti juhataja
konkursile laekunud kandidaatide
hindamiseks (R. Liitmäe - esimees,
K. Kütt, A. Jõgi, A. Toomsalu, P.
Tamm, P. Lang, T. Ligi).

22. november
Kinnitati Liiva katlamajast väljas-

tatava tarbevee kojuveo teenuse 
hinnaks 10 eurot (teenus sisaldab 1 
m3 vee maksumust ja transporti 
Muhu saare piires). [Majapidamised 
on veepuudusega hädas, kuna kaevud 
kuivavad.]
Otsustati jagada Kuivastu k Kaura

mü: Kaura (tootmismaa) ja Kaura-
salu (mtm).
Keelduti reklaamikandja paigalda-

miseks loa andmisest ja reklaami loa
väljaandmisest OÜ-le Meedia ja rek-
laamiteenused reklaami eksponeeri-
miseks Liiva külas Vahe kinnistul.
Väljastati kasutusluba:
- Linnuse k Saare mü-le rajatud

loomade varjualusele-sõnnikuhoid-
lale,
- Liiva k Raunmäe mü-le rajatud

parklale.
Määrati kaasava eelarve läbiviimise

tähtajad, moodustati Muhu valla
kaasava eelarve 2023 ettepanekute
hindamise komisjon (A. Auväärt -
esimees, P. Tamm, A. Holm, T.
Hinnosaar, R. Pehlak).
Otsustati korraldada hoonestus-

õiguse konkurss autode selvepesula
rajamiseks (vt lk 7).

Volikogu 16.
novembri istungi

päevakorrast
- Muhu valla 2022. aasta 2.

lisaeelarve lugemised ja vastuvõt-
mine,

- Saare maakonna arengu-
strateegia 2022–35 ning Saare
maakonna tervise- ja heaolu-
profiili 2022–26 kinnitamine,

- hoonestusõiguse seadmise
konkurss (Piiri k Platsi, vt lk 7),

- kinnistu koormamine isikliku
kasutusõigusega (Tupenurme k
Vanaga tee - Elektrilevi OÜ ka-
suks 0,4 kV pingega maakaabel-
liini paigaldamiseks),

- nõusoleku andmine eratee
avalikuks kasutamiseks määrami-
seks (Raegma k juurdepääsutee),

- Muhu Vallavolikogu otsuse
täiendamine (Liiva k Vahe kü
jagamine, transpordimaa võõran-
damine riigile),

- detailplaneeringu kehtesta-
mine (Kuivastu k Kaura),

- volikogu esindaja nimetamine
kooli hoolekogusse (Annely
Holm),

- info ja arutelu.

Sandra-Liis Valk ja
Kristjan Näälik perre
sündis 29. oktoobril tütar
Maria-Liisa Näälik.

Muhu Vallavolikogu kehtestas
16.11.2022. a otsusega nr 72
Kuivastu küla Kaura katastri-
üksuse (47801:008:0636, pind-
ala 18,11 ha) detailplaneeringu.

Detailplaneeringu eesmärgiks on
päikesepargi rajamine. Planeeringu
lahendus näeb ette katastriüksuse
jagamist kaheks: 9,91 ha suurune
metsamaa maaüksus jääb maa-
tulundusmaa sihtotstarbeliseks
ning sellele ehitusõigust ette ei
nähta. 8,2 ha suurusele tootmismaa
sihtotstarbega maaüksusele on
kavandatud päikesepargi rajamine,
maksimaalse ehitusaluse pinnaga
7,24 ha. Päikesepargi toimimiseks
vajaliku taristu koosseisu kuuluvad
teraskonstruktsioonidel päikese-
paneelid koos inverterite, jaotus-
kilpide ja kaablitega, lisaks ala-
jaamad ja keskpinge liitumiskaabel.
Päikesepaneelide lubatud maksi-
maalne kõrgus on kuni 4 m maa-
pinnast. Alajaama toide planeeri-
takse maakaabelliiniga Võiküla
alajaamast. Planeeringualale juur-
depääsuks rajatakse tee Kuivastu-
Võiküla teelt üle eraomandis olevate
kinnistute. Detailplaneeringus on

Detailplaneeringu kehtestamine
kajastatud kahte alternatiivset
juurdepääsutrassi.

Detailplaneeringu elluviimisega ei
kaasne eeldatavalt piirkonnale
olulisi sotsiaalseid, majanduslikke
ega kultuurilisi mõjusid. Piirkonnas
asuvate kaitsealuste liikide kaitseks
on detailplaneeringuga seatud tingi-
mused, mille järgimisel negatiivseid
mõjusid looduskeskkonnale ette
näha ei ole. Planeeringu elluviimisel
paraneb ligipääs naabermaaüksus-
tele.

Kehtestatud detailplaneeringu
materjalidega on võimalik tutvuda
valla kodulehel www.muhu.ee/
kehtestatud-detailplaneeringud

Muhu Vallavolikogu otsustega
saab tutvuda lahtiolekuaegadel
Muhu vallamajas ja aadressil
www.muhu.ee/Dokumendiregister

Täiendav teave tel 453 0680,
maa@muhu.ee
Vallavalitsus teavitab detailpla-

neeringutest valla kodulehel, maa-
kondlikus lehes ja üldjuhul ajalehes
Muhulane. Lisaks on võimalus telli-
da endale teavitused meilile. Selleks
palume saata meililistiga liitumise
soov aadressil maa@muhu.ee

Kontsert “Jõulu eel”
3. detsembril kl 18

Muhu Põhikooli saalis.

Esinevad Muhu Põhikooli
rahvapilliansamblid, Muhu
segakoor, Lihula hobikoor.

Kontsert on tasuta.
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Muhulase
mälumäng

Teema: varia

Ma tahan mõelda, et eestlane on
hingeline rahvas. Oleme? Millalgi
jõuame me kõik oma elus selle
küsimuseni. Millalgi näeme endast
eemale ja enda kõrval olevat läbi
südamesilmade. Me vähemalt võik-
sime. Jõuda. Näha. Enda kõrval.
Olevat. Olijat.

Hingedekuu on parim aeg selleks,
et viia silmale nähtamatu ka laste
mõnikord vägagi reaalsesse maa-
ilma. Viia ja jagada. Kuidas muidu
saaks lapse kujutlusvõime arenguks
stiimulit. Kuidas muidu me võime
istuda, pisike käsi peos, ja rääkida
millestki, mida silmad ei näe, aga
süda tunneb. Kõigepealt ikka me
ise oma olemise ja tahtmisega ees-
kujuks olles. Ja neid imelisi väi-
keseid uudishimulikke ja avastamis-
rõõmsaid inimesi endaga kaasa
kutsudes. Näitame lastele nähta-
matut. Muhu lasteaia „Siilide”
rühmas on see juba teist aastat iga
päeva loomulik osa – me kuulame
vaikust.

Ühel teisel hingedekuu päeval
kehastusid Muhu Põhikooli näite-
ringi andekad noored, keda juhen-
dab lasteaiaõpetaja Mare Noot, ise
hingelindudeks ja tõid ka laste-
aiaperele vaatamiseks nähtavale
selle, mis igal aastal raamatust
„Hingelind” ette loetud saab. Tõid
imelise kerguse ja kauni häälekõlaga
meie kõigini hoituse ja hoolimise.
Kinkisid meile ühe äärmiselt vaja-
liku hetke ja elamuse – enda sisse
vaatamiseks ja enda kõrval olija
märkamiseks.

Hingedekuu märkamisi

Me perede tugevate alustalade
ehk isade märkamispäev on ka
hingedekuus. Nooremad aiarühmad
väärtustasid oma laste isasid nii
õuealal koos otsimismängu män-
gides kui ka põneva ühise raba-
matkaga. Koolieelikute rühm käis
koos isadega lausa pealinnas. Osa-
lesid Nukuteatri haridusprog-
rammis ja külastasid ka Loodus-
muuseumi.

Mardipäeval teadsime, et tasub
aga kenasti kodus olla ja ühel kindlal
kellaajal saali koguneda. Oh, mis
uhked külalised meile viljaõnne ja
mängulusti tõid! Täname väga
Muhu Muuseumi mardisante!
Ning kadripäeval oli meil endil
võimalus hoida elus vahvat san-
ditamise traditsiooni. Nii liikusid

meie lasteaia vanemad kadripered
mööda Liiva asutusi ja nooremad
külastasid oma majas olijaid ning
jõudsime oma tervisevitsutamisega
ka koolimajja. Ikka taas märka-
miseks. Et meil endil oleks lõbus ja
kaasamängimisrõõmu pakkumi-
seks.

Looduses on käimas aeglustumise
aeg. Puhkamise aeg. Inimene, märka
sinagi! Märkaja, ela nii, et sinulgi
on hingetõmbamise aeg. Tasaste
tegude aeg. Vaikuse kuulamise aeg.
Libiseme õrnalt sellesse imelisse
jõuluaega, mille alguse tähista-
miseks meiegi lasteaia saalis ühiste
lumelaulude saatel esimene ad-
vendiküünal sai süüdatud.

Maris Mägi
Muhu Lasteaia õpetaja

No nüüd olen jõudnud kriitilise
piiri lähedale. Küsimus ei olnud
kergete killast: vastajaid oli
ainult viis (kõik vanad tegijad)
ja õigeid vastuseid neist vaid
üks. Varasemalt olidki ainult
õiged vastused.

Panen kordavalt kirja no-
vembri küsimuse ja täies ula-
tuses ka õige vastuse, sest see
on väga hariv.

Novembrikuu küsimus
Käinud kord Leida Vokk koos

ühe televisioonitöötajaga Kõue
Liinal külas, kes Liinalt küsis:
“Mida sa vaatad ka televii-
sorist?”  Liina: “Kuule, ma ütle
teitele. Teitel põle seal jumalast
mitte midagi näidata.”  Küsija
nõustunud, et “See on õige küll.”

Kes oli see tuntud-teatud
telenägu?

Ainus õige vastus:
No ju see ikka RUTH KARE-

MÄE pidi olema, kellele Kõue
emm sedaviisi väidetavalt ütles.
Kas see jutt ka tõele vastab, kes
seda enam mäletab :) Küll aga
on kindel, et  Kõue Liina rääkis
Ruthiga pikalt televiisori vaa-
tamise teemadel saates “Oh,
seda inimest!” (salvestatud
detsembris 1971). Kõue emm
nuttis selles saates taga “Entel-
Tentelit”, mida enam ei näidata,
ja kirus neid soliste “Horos-
koobist”, kus need poisid oma
hirmsate kaltsus juustega
lavale tulevad. Eriti hull olevat
Jaak Joala, kes tulnud lavale,
justkui oleks metsast üks kuri-
vaim lahti lastud.

Õige vastuse pani kirja Irena
Tarvis. Koos kommentaaridega.

Lisaks tädi Ruthile pakuti ka
Rein Karemäed ja Mark
Soosaart.

(Uue küsimuse leiad lk 5)

Nii see aasta lõpu poole sammub.
Mardipäeval liikusid ringi muu-

seumi mardid. Külastati lasteaeda
ja vallavalitsust. Koostöö raames
käisid meil külas Pärnu Uue Kunsti
Muuseumi töötajad ja Mark Soo-
saar. Visiidi peamine eesmärk oli

Hingedekuu ja jõulukuu muuseumis
saada oma näitusele kaheksakanna
ehk Muhu männa motiiviga ese-
meid.

18. novembril kogunes muu-
seumi nõukoda ja arutleti erinevatel
teemadel.

Muuseumil on olnud aega tege-

leda erinevate kokkuvõtetega.
Külastajate arv aastal 2022 no-
vembri alguse seisuga on 10 400,
mis ületab meie poolt prognoositu.
Ettetellitud giidituure oleme teinud
88, mis on meie arvates tubli saa-
vutus.

Kel kingikotist veel miskit
puudu, siis tasub läbi astuda ka
Kunstitallist. Plaanime uksed
avada 16., 17. ja 20. detsembril,
kuid seda saab väisata teistelgi muu-
seumi lahtioleku aegadel, siis tuleb
lihtsalt alustada muuseumi kon-
torihoonest, sest töötaja viibib seal
soojas. Valikusse on lisandunud
üht-teist uut.

Muuseumis saab vaadata eri-
nevaid näitusi, sealhulgas kon-
torihoones olevat „Plekine (jõu-
lu)ilu“, Kunstitallis on näitus
„Juhan Debora albumis“.

Soovime teile mõnusat
jõuluootust!

Pühade ajal on väikesed
muudatused muuseumi lahti-
oleku aegades:

23.12 ja 31.12 on muuseum
avatud kella 10–14.

24.–26.12 k.a on muuseum
suletud.

Muhu Muuseum on avatud T-L
kella 10–17.

Tervitustega,
Muuseumipere

Muuseumi jõulutervituse (pildil)
kujundas-pildistas Siret.

Siilide rühma kadrisandid.
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Kihelkonnapäeval, 10. juulil. Esineb Heino Räim.
Kristjan Sisa

Muhu Pärandikool on mitte-
tulundusühing, mis ühelt poolt
tegeleb koostöös Muhu Katariina
kogudusega Liiva pastoraadimaja
renoveerimise, haldamise ja kasu-
tamisega ning teisalt seisab hea
muhu pärandkultuuri, peaasjalikult
murdekeele edendamise eest.

Esimese tegevusteringi osas said
lõppeval aastal Leader-programmi
ja Kohaliku omaalgatuse program-
mi rahastusel tehtud pastoraadi
(koolipoolse) idafassaadi korras-
tustööd ja soojustatud praeguseks
kasutusel olevate ruumide sise-
seinad - kõik tänu Muhro ja Rein
Saksakulmu tulemusrikkale tegut-
semisele. Rein juhtis ka lubja-
aastale pühendatud keldritaasta-
mise koolitust. „Pehmetest“ te-
gevustest olid avalikkusele suu-
natud „Ilu elab“ töötoad, pastoraadi
hommikukohvik ja suvine Ülo
Rehepapi pärandile pühendatud
Muhu kihelkonnapäev, kus lisaks
räägiti lähemalt Lõetsa ja Tupe-
nurme küladest ning Muhu regi-
laulude antoloogia koostamisest.
Samuti mitmed arutelud ja esine-
mised muhu murdekeele teemal,
millega olid seotud eeskätt Irena
Tarvis ja Kadri Tüür.

Kõige olulisemaks organisat-
siooni arengule suunatud tegevu-
seks oli pastoraadi arengukava ja
äriplaani koostamine, mida juhtis
Kodanikuühiskonna sihtkapitali

Pärandikooli aastaring
toel hinnatud ettevõtluskonsultant
Katrin Suursoo. Mõttetalgutel
osalesid ka paljude Muhu valla all-
asutuste töötajad, kellele suur aitäh
kaasumise eest. Kavasse kirja pan-
dud tegevusi, nagu täiskasvanu-
koolitusi, ekskursioonipakette jm
hakkame vastalt nüüd ka ellu
rakendama.

Lõppev aasta oli Muhu Pärandi-
koolile tähelepanuväärne sellegi
poolest, et meie tegutsemist on
märgatud nii koduvallas (Aasta teo
tunnustus „Muhu oabitsa“ välja-
andmise eest) kui üle-eestiliselt
(Muinsuskaitseameti pärandi-
hoidja auhinna nominent, tänu Inna

Ligi tegevusele).
Uutest raamatutest jõudis Riina

Uisu kaasabil viimaks trükivalmis
Lõetsa küla Panga Heino Räime
raamat „Sõnumeid ja pilte“, kus
leidub kirjutisi, kaarte ja fotosid nii
Lõetsa küla minevikust kui Heino
tööst Tartus õppejõuna ja kaua-
aegse Eesti Kirjandusmuuseumi
Arhiivraamatukogu töötajana. Seda
raamatut tutvustame 6. detsembril
Hellamaa Külakeskuse kohvi-
hommikul, pärandikooli välja-
andeid saab osta ka Muhu jõulu-
laadal. Ühtlasi oleme Kirsten
Lillepuu abiga pastoraati üles
seadnud TÜ VKA tudengite val-

mistatud kodarrahasid esitleva
fotonäituse, mida soovijad saavad
samuti vaatama tulla.

Tulevasse aastasse jäävad
pastoraadi duširuumi valmis-
ehitamine, et seal saaks üksik-
külastajatele ka öömaja pakkuda,
ning pastoraadi peatrepi ümbruse
korrastus. Samuti loodame, et
kevadel ärkab uue hooga elu ja
tegevus roosiaias. Siiani on kogu töö
(v.a muruniitmine, mille eest oleme
väga tänulikud valla kommunaal-
ametile) seal toimunud koguduse-
liikmete vabatahtliku panusena.
Ühtlasi tahame siinkohal tänada
kõiki, kes on leidnud mahti sealt
läbi astuda. Selle jaoks see paik saigi
tehtud, et inimesed saaksid seal
rahulikult aega veeta. Pastoraadis
aga loodaksime edendada elavamat
seltsielu - siin on võimalus rentida
ruume nii töö tegemiseks kui väik-
semate seltskondadega kokku-
saamisteks. Vähetähtis ei ole ka
võimalus tulla punuma varjevõrke,
mida oleme sel aastal teinud mitmel
pool Muhus ja Ida-Saaremaal; pas-
toraadis veab seda tööd eest Alliki
Oidekivi.

Lõpetuseks suur tänu kõigile, kes
Muhu Pärandikooli tegemistes
kaasa on löönud ja loodame, et uus
aasta toob meile juurde veelgi uusi
inimesi, tegevusi ja elamusi.

Muhu Pärandikooli juhatuse
nimel

Kadri Tüür

Nagu armastab ütelda Muhu
Katariina koguduse õpetaja
Hannes Nelis, on eestlased jõulu-
usku rahvas. Advendi- ja jõuluajal
küünlaid süüdates, olgu siis kodus
või lähedaste kalmudel, tuleb ini-
mestele üsna sageli meelde ka
kiriku olemasolu. Vaatame siin põ-
gusalt tagasi möödunud kiriku-
aastale, aga ka lootusrikkalt
tulevikku.

Lõppev aasta on Muhu luteri
koguduse, aga ka kirikuhoone enda
jaoks olnud nii pingutav kui lootus-
rikas. Kirikukatuse uuendamise järg
jõudis kooriruumini, mis on kõige
tähtsam osa kogu kirikust kui
sakraalhoonest. Muinsuskaitse-
ameti poolt eraldatud rahaga said
tehtud kõik eeltööd ning loode-
tavasti on tuleval suvel võimalik
töö lõpule viia ja kooriruum saab

Pühadetervitus
Muhu Katariina koguduselt

endale korraliku kimmikatuse, mis
peab vastu vähemalt järgmised
viiskümmend aastat. Suve lõpul
tegid Rändmeistri firma katuse-
meistrid huvilistele ka väikese
ettekande katuseehituse eripära-
dest. Suur aitäh neile selle eest! On
tore näha, kui inimesed on oma ala
fanatid.

Selgi aastal oli EELK Muhu
koguduses leerilapsi - küll pisut
vähem kui mineval kevadel, kuid
loodame, et see kena traditsioon
siiski ei katke, vaid saame kevadel
taas huvilistele leerikooli välja
kuulutada. Selle peale tasub
mõtlema hakata juba aegsasti.
Põhikooli lõpetavale lapsele on
sellisest moraalsest kompassist
iseseisva elu alustamisel kahtle-
mata abi.

Suvel tutvustasime kirikut Eesti

Televisiooni pühakodade saate
jaoks - see on ERR-i kodulehel
järelvaadatav, kui otsida saatesarja
„Tähendamisi“ oktoobrikuu osi.
Teeliste kirikuna olime suvel
avatud neljal päeval nädalas.
Kirikuvalvamise vankrit vedasid
Heli Maisalu eestvõttel veel Rein
Valdmets ja Selma Neidorf. Kuna
Selma pidi aasta lõpul tervise tõttu
kiriku perenaise kohustustest
loobuma, on seda koormat tulnud
jaotada teiste koguduseliikmete
vahel. Selmat ära tänada ei jõua me
aga mitte kuidagi, sest see vaikne ja
hoolas töö, mida ta kirikus ja selle
ümber toimetades aastakümneid on
teinud, ei ole kuigi kergesti nähtav,
kuid ilma selleta ei oleks kogudus
kõik need aastad kindlasti toimida
saanud.

Selleks, et kogudus ja kirik edas-

pidigi saaksid kenasti oma üles-
andeid täita, inimestele hingepidet
pakkuda ja külalistelt imetlust
pälvida, on meil palve kõigile kogu-
duseliikmetele ja ka teistele lah-
ketele inimestele, kes tahaksid meie
Muhu ühele olulisemale maamärgile
toeks olla: kirikut saab toetada, te-
hes ülekande Eesti Evangeelse
Luterliku Kiriku Muhu Kata-
riina koguduse arveldusarvele
E E 4 6 2 2 0 0 0 0 11 2 0 1 2 3 8 4 0
(Swedbank; NB! Saaja nimi tuleb
just nii pikalt välja kirjutada!)

Pühakirjas seisab 2 Kr 9:7 Igaüks
andku nii, nagu ta süda on lubanud,
mitte nördinult või sunnitult, sest
Jumal armastab rõõmsat andjat.

Kohtumiseni kirikus!

EELK Muhu Katariina
koguduse juhatus
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Hiljuti avaldatud riikliku komisjoni
seisukoht toetab Kuivastus asuva
mälestussamba kui punamonu-
mendi eemaldamist, erinevalt
Leinavast emast ja Liiva kiriku aias
asuvast sambast (viimasest pole
üldse juttu, ilmselt kaitseb seda
kirikuaed kui kalmistu).

Mul ei ole Kuivastu sambaga
isiklikku seost ja ma ei pea ennast
kuidagi Nõukogude-meelseks, kuid
antud juhul tundub, et minnakse
äärmusesse. Sambal olev kiri ja
viisnurk ei tee olematuks asjaolu,
et tegemist on sõjas langenud
meeste (kelle seas on ka mitu eest-
last) langemiskoha ja hauaga. Meile
kõigile on teada, et oma saatust ega
poolt nad valida ei saanud.

Kuivastu monumendi
kaitseks
Muhust mobiliseeriti Punaar-

meesse palju mehi (ainuüksi
Külasema külast tean ligi kümmet)
ja paljud neist jäid sõtta. Sõjaaja-
loohuvilisena olen käinud vaatamas
mitmeid selliseid monumente ja
mõnel neist näinud ka muhulaste
nimesid. Nüüd on karta, et järg-
misel korral neid enam ei leia ja osa
ajaloost on kaduma läinud. Küllap
on ka Kuivastusse maetutel kusagil
omaksed. Külasemast Jaagu Vassel
(Vassili Vapper, 1911–1989) olevat
just Kuivastus pihta saanud, napilt
oleks ka tema nimi seal samba peal.

Muhulased on alati silma paist-
nud alalhoidlikkusega. Me ei tohiks
minna kaasa kampaaniatega, ju-

hinduda väljaspoolt tulnud “asja-
tundjate” (kes oma nimesidki aval-
dada ei julge) arvamustest ega
laskuda vastaspoolega samale
tasemele. Paratamatult tuleb
meelde Vabadussõja mälestusmär-
kide mahavõtmine ja Saksa sõja-
väelaste haudade likvideerimine.
Ma ei ole ebausklik, kuid siiski
tundub, et kui ise käitume teisiti,
on ka rohkem lootust, et sellised
asjad meie maal enam ei kordu.

Loodan, et kohalikul võimul on
tahet ja julgust Kuivastu monu-
mendi osas teisiti otsustada.

Tervitades
Edgar Grünberg

Maakonna arengusse panustajaid
tutvustas 26. novembri Saarte
Hääl. AASTA PARIM KOGU-
KONNA TEGU - Muhu laste ja
Muhulaste mängud. Nominen-
diks oli ka Kõiguste sadamas avatud
mälupaik.

AASTA TEGUS KOGUKOND
nominentide seas oli Külasema
seltsing.

AASTA KOGUKONNA HING
- Tiina Jõgi Hellamaa külakesku-
sest. Tema kõrval Metsküla
külaseltsi eestvedaja Andres Põdra
ja Ruhnu vallavanem Andre Nõu.

Saare- ja Muhumaa kaunimate
kodude ja aedade hulgas tõsteti

Maakonna aasta piirkondlik
spordisündmus on Muhu Jooks,
kinnitab 30. novembri Saarte Hääl.
Muhu jooks on suurim rahva-
spordiüritus Muhu saarel. See sai
alguse 1987. aastal ja esimestel
aastatel joosti Kuivastust Väikse
Väina tammi juurde (17,4 km).
Viimastel aastatel on stardipaigaks
Liiva staadion ja jooksupäev
koosneb kolmest eraldi jooksust:
põhijooks (21,1 km), rahvajooks/-
matk (6,3 km) ja lastejooks (0,25
km).

Muhulase
mälumäng

Teema: varia
Ja nüüd detsembrikuu küsi-

mus, mitte küll jõuluteemaline,
aga vähemalt detsembri-
teemaline.

Detsembrikuu küsimus
Aastal 1825, detsembrikuu 1.

päeval suri Vene tsaar Alek-
sander I. Kui 26. detembril tema
vend Nikolai sõjaväelastelt
truudusvannet saama läks, leidis
aset vastuhakk ja sõjalise riigi-
pöörde katse, mis oli nõuka-
aegsetes ajalooõpikutes kirjas
dekabristide ülestõusu nime all.

Ülestõus suruti maha ja Vene-
maa troonile tõusis Nikolai I.
Muhumaal (ja ka Saaremaal)
läksid asjad aga keerulisemalt.
Kümnekonna päeva jooksul (15.
kuni 26. detsembrini) tunnistati
meie maakonnas tsaarina kedagi
kolmandat.

Kes oli see nö enamtsaar?

Vastuseid ootan ikka aadressil
ivo.maripuu@mail.ee

Proovige seda teha detsemb-
rikuu jooksul.

Rahulikku advendiaega!
Ivo Maripuu

Liiva keskuses 55 parklakohta juures
Riigi Tugiteenuste Keskuse maakondade arengustrateegia elluviimise
toetusmeetmest rahastatud projekti „Muhu Liiva keskuse arendamise II
etapp” toel on Liiva keskuses Muhu turuhoone taga valminud täiendav
parkla 50 sõiduautole (sh 2 inva parklakohta) ja 5 bussile või raskeveokile.
Paigaldati tänavavalgustus ja liikluskorraldusvahendid, tehti haljastustööd.

Parkla ehitas Klotoid OÜ, omanikujärelevalvega tegeles Ösel Consulting
OÜ. Projekti läks maksma 287 935 eurot, millest toetus 100 000 ning
Muhu Vallavalitsuse omafinantseering 187 935 eurot. Valla eelarvest kaeti
ka omanikujärelevalve kulud.

Uue parkla valmimisega peaks lahenema parklakohtade nappus eeskätt
suvel ja suuremate ürituste aegu, vähenema liikluskoormus peamisele
ristmikule, kuna uude parklasse on võimalik Kuivastu poolt tulijatel
keerata juba Liiva Alexela tankla vastast. Muhust läbisõitjate peatumiste
arv ja ettevõtete külastatavus võib mureta kasvada. Lisaks annab korras-
tatud ala parema võimaluse Liival toimuvate laatade jm suuremate ürituste
läbiviimiseks.

Muhu vald plaanib Liivale
elektriautode laadimispunkti,
teavitas 2. novembri Saarte Hääl.

Moodsa loomakliiniku peat-
sest avamisest Liival kirjutas 30.
novembri Saarte Hääl.

Muhu juurtega Tallinna mees
Risto Pajust toodab Suuremõisas
Ranna Mesilas kaheksat sorti
mett, kirjutas 16. novembri Saarte
Hääl.

Tambet ja Pille Tamm kirjutasid
seiklusliku lasteraamatu “Pau-
lus, Kusta ja Linnavurled”.
Lähemalt vt 28. novembri Saarte
Häälest.

Reportaaži Kuivastust 
leiab samuti 28. novembri Saarte 
Häälest.

Futu Muhu näituse avamisest Kadrioru galeriis kirjutas 7. novembri
Saarte Hääl. Näitus  keskendus tänavu taime- ja loomariigi jäädvus-
tamisele. Näituse kuraator on Muhu Kunstitalu projektijuht Tiiu
Rebane.

Saarlased-muhulased on Eesti
meistrid metsseaküttimises,
kinnitas 4. novembri Saarte Hääl.
Septembrikuu seisuga oli Saare
maakonnas sel jahihooajal
kütitud 990 metssiga. Liiva ja
Tamse jahipiirkonna peale
kokku lasti 193 siga.

Tunnustusi muhulaste
tegemistele

Noppeid

esile Arusaadu talu Muhus, kes
said ka presidendi tunnustuse.
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Iga laps väärib
Jõulunaeratust ka

raskel ajal
Naerata Ometi MTÜ korraldab

heategevuskampaania „Jõulu-
naeratus“, mille eesmärk on viia
raskesse olukorda sattunud lastele
jõulukingitusi üle Eesti.
Üha keerulisemaks muutuvas

majanduslikus olukorras tekib
paratamatult juurde lapsi, kelle
jõulud tulevad nukramad, sest
neile pole võimalik teha meele-
päraseid kingitusi. Naerata Ometi
MTÜ kutsub kõiki lahkeid inimesi
üles heategevusprojekti toetama,
et teha jõulud meeleolukaks ja
silmad lootusrikkaks neil lastel,
kes seda kõige rohkem vajavad.
Panustada saab nii rahaliselt kui
ka laste kingisoove täites.
Kui olete huvitatud haiglates või

lastekodudes olevate töötajate ja
laste kingituste annetamisest, siis
igati teretulnud on abi nii eraisi-
kutelt kui ettevõtetelt, selleks
võtke ühendust heiki@
naerataometi.ee

Projekti saab rahaliselt toetada,
tehes annetuse Naerata Ometi
MTÜ annetuskontodele, märki-
des selgituseks: „Jõulunaeratus“
Saaja nimi: Naerata Ometi MTÜ
Swedbank IBAN

EE672200221046387155
SEB IBAN

EE101010220101993019
LHV IBAN

EE167700771002598797
Coop IBAN

EE074204278613542000
või helistades Naerata Ometi

MTÜ heategevuslikele telefoni-
numbritele. Toetussumma lisa-
takse sama kuu telefoniarvele:
9008810, annetad 10 eurot
9008850, annetad 50 eurot

Naerata Ometi MTÜ tänab Teid
toetuse eest! Üheskoos suudame
aidata rohkemaid!

Leida Kirst (22. jaanuar 1930 – 
5. november 2022) oli käsitöö-
õpetaja, Uku rahvakunsti-, sh 
rokokootikandi meister. Üks 
muhulaste ilumeele kandja, kes 
korduvalt esines oma imeliste 
näputöödega näitustel, pani järel-
tulijate tarbeks kokku mitu käsi-
tööraamatut, jättes endast kauni 
jälje ka mitmete ajakirjandus-
väljaannete külgedele. 
... Leida Kirst oli kaasa võtnud 
mitu kohvritäit näputöid, millest ta 
seadis kokku kauni väljapaneku: 
“Huvilised said imetleda tema bee-
žile ja valgele riidele erinevates 
tehnikates ja enda heegeldatud 
äärepitsiga kaunistatud suuremaid 
ja väiksemaid linikuid, samuti 
erinevate kaunistusmotiividega 
laudlinu. Muhumaa põllulilled 
elavad edasi Leida Kirstu kaunitel 
käsitöödel, olgu need siis särav-
punased põldmoonid, sinised 
rukkililled või valged ätsed. Linade 
seas oli osa teostatud ka maaliteh-

Mustrite ja värvidega
täidetud elu

nikas. Veel sai imetleda tema õhk-
õrnu tikitud ja pitsitatud tasku-
rätte.” Nii kajastas Aimi Pitk Pöide
käsitööhuviliste kohtumist Torni-
mäel (Allikas: muhutikand.ee/
galerii/ajalehedajakirjad).

Oktoobris 2000 teatas Muhu-
lane, et Igaküla Antsu-Matsi valiti
üheks tolle aasta kaunitest kodu-
dest. Oktoobrikuu Muhulases 2001
leidub kirjatükk Leida Kirstu õues
keldri peal kasvanud luuderohust,
mis läks aastaid õitsema. Oma Saar
30.1.2010 pühendas lehekülje
Leida Kirstu kunstimeele ja mängu-
lusti kirjeldamiseks, kuna noorte
järeltulijate abiga oli valmis saanud
koduleht muhutikand.ee

2010. a 10. juuli Saarte Hääles
tutvustati Leida Kirstu raamatut
“Muhu tikand”. Detsembrikuu
Muhulases 2010 kirjutas Anne Soo
“Raamatutest ja Muhu naiste
näputööst” pikemalt ka Leida
Kirstust, mh tsiteerides Leida mõt-
teid: „Minu elu on olnud üks tore

mäng mustrite ja värvidega. Tikan-
dimustritesse joonistan lilleõisi,
mida kogusin lapsepõlves mängu-
maalt kivide ja kadakate vahelt. ....
Ma ei ole oma elus tundigi armas-
tuseta töötanud, mulle on kõik tööd
meeldinud, aga kõige sobivam oli
just Uku töö...” ja lause ühelt teiselt
raamatu leheküljelt „Kõik valud ja
vaevad on sisse tikitud.”

2. veebruari 2012 Videvik andis
teada, et Leida Kirstu käsitöö-
lehekülg internetis pälvis aasta-
sündmuse auhinna MTÜlt Kadak-
mari. Leida Kirstu elutööks titu-
leeritud “Suur tikandiraamat” on
jõudnud paljudesse kodudesse,
2013. a 16. novembri Pärnu Posti-
mees kirjutas selle ilmumise puhul
ka pikema loo (viited leitud
DIGARi kaudu).

Leida Kirst oskas endas ilu
kanda. “Tänu Sinule on paljud
leidnud enda jaoks kire käsitöös,
Muhu tikandis, maalimises, joonis-
tamises ning – mis kõige tähtsam –
oskuse looduse ilu enda ümber
näha ja väärtustada,” rõhutasid
lähedased ja kaasteelised 8. no-
vembri Saarte Hääles. Leidat
meenutas ka 7. novembri Saarte
Hääl. Lugemissoovituseks veel
saartehaal.postimees.ee/6878232/
muhu-tikandimeistri-leida-kirstu-
mustrid-on-joudnud-sajasse-riiki

Elu ilu märgata, seda edasi
(k)anda... Aga Leida oli veel ema ja
vanaema... Neid sitkeid juuri saavad
järeltulijad pühitsema.

Muhulane
Pildid pärinevad internetist.

2023. aasta alguses kasvab pen-
sionite baasosa 20 euro võrra.
2023. aastast vanaduspensioniikka

jõudnud inimeste maksuvaba tulu on
võrdne keskmise pensioniga ehk 704
eurot. See summa ei muutu pensioni
kasvades ega ka siis, kui pensionär
jätkab tööl käimist.
2023. aastal on vanaduspensioniiga

64 aastat ja 6 kuud ning aasta jooksul
jõuavad vanaduspensioniikka ini-
mesed, kes on sündinud enne 1. juulit
1959. aastal.
Kui inimene on vanaduspen-

sionieas (või jõuab sinna 2023.
aasta jooksul) ja saab ainult
pensioni, siis sotsiaalkindlustus-
amet arvestab tema pensionile
automaatselt kuni 704 eurot maksu-
vaba tulu. Selleks ei ole vaja avaldust
esitada ega eraldi ameti poole pöör-
duda.

Kui pension jääb alla 704 euro,
on see uuest aastast täies ulatuses
tulumaksuvaba. Kui aga pensioni
suurus on näiteks 800 eurot, siis
arvestatakse sellelt 704 eurot
maksuvaba tulu ning ülejääva 96 euro
pealt tuleb tasuda tulumaks.
Need, kes on vanaduspensioni-

eas ja töötavad, saavad maksuvaba
tulu kasutada ka oma töötasult juhul,
kui nende pension on väiksem kui
704 eurot. Selleks tuleb kindlasti
esitada tööandjale avaldus ning ära
märkida maksuvaba tulu kasutamata
osa summa, mida tööandja arvestab
inimesele väljamakseid tehes.
Alates uuest aastast ei saa vanadus-

pensioniealine pensionär enam ise
valida, kuidas ta maksuvaba tulu
kasutab. Esmalt läheb maksuvaba
tulu alati maha pensionilt ja vaid
ülejäänut saab kasutada muudelt

tuludelt. Kui vanaduspensioniiga on
käes, aga pensioni saamine on edasi
lükatud, saab kogu maksuvaba tulu
kasutada korraga tööandja juures.
Kui inimene jõuab vanaduspensioni-

ikka 2023. aasta jooksul, arvesta-
takse talle maksuvaba tulu keskmise
vanaduspensioni (kuni 704 euro)
ulatuses juba aasta algusest, st 1.
jaanuarist. Kui siis ei jääda veel
pensionile, saab maksuvaba tulu täies
ulatuses kasutada oma töötasult.
Selleks tuleb esitada tööandjale
avaldus. Kui ühel hetkel otsustatakse
jääda pensionile, ent jätkatakse tööl
käimist, siis tuleb oma avaldus töö-
andja juures ka ära muuta.
Pensioni saavad ka mitmed, kes veel

pole vanaduspensionieas. Neile, kes
ei ole vanaduspensionieas ega jõua
sinna 2023. aasta jooksul, jääb keh-
tima senine maksuvaba tulu süsteem.

Ainuke erinevus on, et 2023. aastast
tõuseb kõikidel inimestel maksuvaba
tulu 500 euro pealt 654 eurole. Kui
mitte-vanaduspensioniealine pen-
sionär on varasemalt sotsiaalkind-
lustusametile esitanud taotluse, et ta
soovib pensionilt maksuvaba tulu
kasutada täies ulatuses ehk kuni 500
eurot, siis sotsiaalkindlustusamet
arvestab selle automaatselt ümber
654 euroks.
Tulumaksuvabastuse kohta saab

uurida juurde:
www.sotsiaalkindlustusamet.ee
Maksu- ja Tolliameti iseteenindus-

keskkonnas maasikas.emta.ee
Oma pensioni brutosumma saate

teada, kui logite sisse kodaniku-
portaali eesti.ee, valides „Minu
andmed“ – „Toetused ja pensionid“
– „Mulle arvestatud pensioni,
toetuste ja hüvitiste vaatamine“.

Tulumaksuarvestuse muudatused vanaduspensioniealistele
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Metsa hooldamine on tark investeering
Uuel aastal on taaskord võimalik taotleda metsameetme toetust, millega
riik toetab kuni 30-aastaste metsade hooldamist valgustusraie või
harvendusraie näol.

Kui olete viimase seitsme aasta jooksul saanud oma metsale uued
inventeerimisandmed, saate nende eest taotleda kuni 13. detsembrini
inventeerimise toetust. Kui alles plaanite metsa mõõtmist tellida, siis
saate toetust taotleda järgmisel aastal.

Nii metsade hooldust puudutavates küsimustes kui ka met-

Haigusrahade
väljamakseks

puuduvad andmed
Väljastatud töövõimetuslehtede
(haigus- ja hooldusleht) arv on
tänavu jätkuvalt suur, kuid töö-
võimetushüvitiste väljamaksete
tegemiseks puuduvad Eesti Haige-
kassal endiselt tuhandete inimeste
arvelduskonto andmed. Palun
kontrollige riigiportaalis oma
andmeid ja veenduge, et olete kõik
teinud selleks, et oma hüvitis õige-
aegselt kätte saada.

Arvelduskonto andmeid saab
lisada ja muuta riigiportaalis eesti.ee

Sisene sobiva eID vahendi abil,
vali menüüst “Minu andmed” -
“Tervis”-”Minu arvelduskonto ja
andmed haigekassas”.

Eesti Haigekassa makstavad
rahalised hüvitised aeguvad kolme
aasta jooksul.

Lisaks kontoandmetele palub
Eesti Haigekassa riigiportaalis üle
kontrollida ja vajadusel uuendada
oma kontaktandmed: telefon ja e-
post.

Platsi  kinnistu  hoonestusõiguse  konkurss
autode  selvepesula  rajamiseks

Muhu Vallavalitsuse 22. novembri 2022. a korraldusega nr 417 korral-
datakse perioodil 1.12.2022–31.1.2023 avalik konkurss hoonestusõiguse
seadmiseks 20 aastaks Muhu vallale kuuluva Platsi kinnistu (katastri-
tunnus 47801:007:0900) 1300 m² (ligikaudne pindala) suurusele alale
autode selvepesula rajamiseks asukohaga Piiri küla, Muhu vald, Saare
maakond.

Kinnistule seatava hoonestusõiguse aastatasu pakkumuse alghinnaks
on 500 eurot. Pakkumuste esitamise tähtaeg on 31. jaanuar 2023. a.

Pakkuja on kohustatud tasuma konkursil osalemise eest osalustasu
100 eurot ja tagatisraha summas 500 eurot Muhu Vallavalitsuse
arveldusarvele AS Swedbank EE782200001120228703 hiljemalt
pakkumuse esitamise tähtajaks. Parimaks tunnistatud pakkumuse esitanud
pakkuja poolt tasutud tagatisraha jääb Omanikule sõlmitava lepingu
järgselt pakkuja poolt tasumisele kuuluvate summade katteks. Ülejäänud
pakkujatele tagastatakse tagatisraha viie päeva jooksul, arvates nende
pakkumuse tagasilükkamisest. Osalustasu pakkujatele ei tagastata.

Konkursi tingimustega on võimalik tutvuda Muhu valla veebilehel
www.muhu.ee uudiste ja teadete alt.

Lisainfo: - lepingulistes küsimustes Raido Liitmäe, e-post
raido.liitmae@muhu.ee

 - tehnilistes küsimustes Ludvik Mõtlep, e-post ehitus@muhu.ee

Erimärgistusega
diislikütusest

Alates 1. jaanuarist 2023. a saa-
vad erimärgistatud diislikütust osta
ainult juriidilised isikud ning füü-
silisest isikust ettevõtjad, kellel on
põllumajandustoetuste ja põllu-
massiivide registri andmetel ostu-
õigus. Kalanduse valdkonnas alus-
tab PRIA automaatsete ostu-
õiguste andmisega 2022. a det-
sembri alguses. Ettevõtjad, kes
automaatselt ostuõigust ei saa,
saavad esitada taotluse ostuõiguse
saamiseks, kui nad tegelevad põllu-
majandustoodete tootmisega või
põllumajandusliku teenustöö osu-
tamisega. Taotluse alusel saadud
ostuõigus kehtib üks aasta, taotlusi
võetakse vastu aastaringselt.
Lisainformatsiooni erimärgis-

tatud diislikütuse ostuõiguse kohta
leiab PRIA kodulehelt www.pria.ee/
registrid/edkr või helistades PRIA
registrite osakonna infotelefonil
731 2311 (E-R 9.00–16.00) või
saates e-kirja aadressil edkr@
pria.ee
Palume kindlasti tutvuda erimär-

gistatud diislikütuse kasutamise
tingimustega Maksu-ja Tolliameti
kodulehel juhendis “Eriotstar-
belise diislikütuse kasutamine”.

sandustoetuste taotlemiseks tasub
pöörduda kohaliku metsaühistu
poole. Kontaktid leiab erametsa-
portaalist www.eramets.ee/
metsauhistud Metsaühistu saab
aidata ka nt metsataimede telli-
misel, istutamisel või muude
metsatööde korraldamisel. Rohkem
teavet erinevate metsandustoetuste
kohta vt www.eramets.ee/toetused

SA Erametsakeskus
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Näärikuu  juubilarid  ja   sünnipäeva-
lapsed

Armilda Kiik 99 (1.1)
Adele Vaga 96 (24.1)
Bruno Kollo 93 (30.1)
Maimu Parbus 92 (8.1)
Helvi Ots 89 (23.1)
Peeter Vingisaar 87 (8.1)
Meida Mereäär 87 (12.1)
Helve Saartok 85 (1.1)
Meida Kamp 84 (27.1)
Hilja Pauts 84 (28.1)
Milla Vaher 82 (14.1)
Janne Vink 80 (7.1)
Laine Menind 80 (9.1)
Jaan Tamm 75 (26.1)
Hille Vaht 65 (23.1)
Aivar Ljaš 60 (19.1)

Palju õnne!

Kirikuteated
EELK Muhu Katariina

kogudus
Pühapäev, 11. detsember. Ad-

vendiaja 3. pühapäev. Kl 14
jumalateenistus armulauaga (kiri-
kus).

Laupäev, 24. detsember. Jõulu-
õhtu ehk jõululaupäev. Kl 19
jõuluõhtu jumalateenistus (kiri-
kus).

Pühapäev, 25. detsember.
Jõulupüha. Kl 14 jumalateenistus
armulauaga (kirikus).

Teisipäev, 27. detsember.
Johannesepäev. Kl 14 hardushetk
(Muhu Hooldekeskus).

Jaanuari Muhulase materjalid on teretulnud 4. jaanuari lõunani.

Märkus: kes ei soovi oma sünnipäeva avaldada, palume sellest märku
anda vähemalt kaks kuud enne, kuna Muhulane avaldab igas numbris mitte
algava, vaid järgmise kuu sünnipäevalapsed.

Tunneme kaasa omastele!

IN MEMORIAM
Meie hulgast lahkusid

EAÕK
Rinsi Neitsi Maria Kaasani

Pühakuju kogudus
Laupäeval,  3. detsembril kl 10

Liturgia. Teenib isa Agaton.
Hellamaa ülemapostlite Peet-

ruse ja Pauluse kogudus
24. detsembril kl 15 Jõuluõhtu-

teenistus. Teenib piiskop Aleksan-
der.

Toimetab Anu Pallas,
 tel: 5228 929, e-post: muhulane@muhu.ee

Muhulane ilmub kord kuus.
Internetis www.muhu.ee/muhulase-arhiiv
Trükkinud Saaremaa Trükikoda 440 eks.

Hind 50 eurosenti

* Ostan korteri, maja või äripinna
Muhu saarel. Telefon 512 3086.

Murdesõnastiku leiad:
muhu.rehepapp.com/murre

* Müüa käsitsi kooritud kuuse-
latid, aiapostid, katusemalgad ja
mõrravaiad. Tel 5662 5497.

Kanna HELKURIT!

* Ostame Eesti parima hinnaga
kasvava metsa raieõigust. Küsi
pakkumist juba täna!

w w w . s k p i n v e s t . e e ,
info@skpinvest.ee, tel: 55 155 13,
55 003 43.

Kadunud SA annetusnumber 900
6776 (kõne 5.-)

 avatud 23. detsembrini
R  ja  L  kl 10–15.

Kokkuleppel ka muul ajal.
Tel 5348 9445 Mare.

Muusikaline dokfilm

“Kukerpillide rapsoodia”
Hellamaa külakeskuses
9. detsembril kl 19 ja
13. detsembril kl 10

Pilet 4 eurot.

Vanatoa Taluhotellis
10. detsembril kl 19

mälumänguõhtu
Pilet 3 eurot.

Peale mälumängu kl 22 toimub
retrodisko. Pilet 10 eurot.

5. novembril 92-aastane Leida Kirst.
6. novembril 95-aastane Fride Saksakulm.
12. novembril 86-aastane Aivo Kabur.

Värsked teated kodulehel muhu.
eelk.ee
Koguduse õpetaja Hannes Nelis

Tel. 529 1881, e-post:
hannes.nelis@eelk.ee

31. detsembril kl 19
AASTAVAHETUS  VANATOAL

Särtsakas pidustus Itaalia
megahittide saatel Vanatoa

Taluhotellis õhtusöögi ja pianist
Tommaso Primaveraga.

Meeliülendava õhtu hind on
75 eurot. Broneeringu tagab

ülekanne.
info ja broneering:

info@vanatoa.ee 5558 7494

Võta ühendust: Lauri Kolk
Tel: +372 5191 2950,
lauri@adrem.ee
www.adrem.ee
Kõige ülevaatlikum info Mu-
humaa kinnisvarast! Adrem Kin-
nisvara tegutseb Saare maakonna
kinnisvaraga juba aastast 2002!

Soovid osta -
müüa kinnisvara
või vajad hüva

nõu?
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